
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

会議費

令和５年度政務活動費収支報告書

議員名 仲田　芳人

　政務活動費 360,000

（単位：円）

金額

2,680
46,828

0

47,314

備考項目

調査研究費

研修費

資料作成費

資料購入費

人件費

事務所費

99,485
113,906

広報費

広聴費

要請・陳情活動費

-72,548

432,548

0
0

合計

別紙　会計帳簿参照

別紙　会計帳簿参照

0
別紙　会計帳簿参照122,335

別紙　会計帳簿参照

別紙　会計帳簿参照

別紙　会計帳簿参照



議員名

月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

4 3 用紙代（広報紙印刷用） 3 328 328 -328

4 3 プリンターインク購入費（広報紙印刷用） 3 2,356 2,356 -2,684

4 3 セロテープ・クリアファイル購入費 7 330 330 -3,014

4 3 郵送料 10 2,100 2,100 -5,114

4 4 プリンターインク購入費（広報紙印刷用） 3 3,641 3,641 -8,755

4 4 乾電池購入費 10 110 55 -8,810

4 8 プリンターインク購入費（広報紙印刷用） 3 1,178 1,178 -9,988

4 10 郵送料 10 370 370 -10,358

4 14 プリンターインク購入費（広報紙印刷用） 3 5,899 5,899 -16,257

4 14 ホームページ管理費（令和５年５月分） 7 8,800 8,800 -25,057

4 14 ガス代（令和５年３月分） 10 15,617 1,735 -26,792

4 14 郵送料 10 84 84 -26,876

4 20 郵送料 10 370 370 -27,246

4 21 令和５年度政務活動費交付金 360,000 332,754

4 21 HDMI変換ケーブル購入費 10 2,340 1,170 331,584

4 24 郵送料 10 161 161 331,423

4 26 電気代（令和５年４月分） 10 10,546 1,171 330,252

4 27 ボールペン購入費 7 193 193 330,059

4 27 リングファイル購入費 7 110 110 329,949

4 27 山陽新聞（令和５年４月分） 8 3,400 3,400 326,549

4 27 備北民報（令和５年４月分）＊第１紙として対象外 8 2,300 0 326,549

4 28 しんぶん赤旗日曜版（令和５年４月分） 8 930 930 325,619

4 30 読売新聞（令和５年４月分） 8 3,400 3,400 322,219

5 8 プリンターインク購入費（広報紙印刷用） 3 3,039 3,039 319,180

5 8 用紙代（広報紙印刷用） 3 328 328 318,852

5 9 クリアファイル購入費 7 220 220 318,632

5 10 プリンターインク購入費（広報紙印刷用） 3 1,178 1,178 317,454

5 10 ホームページ管理費（令和５年６月分） 7 8,800 8,800 308,654

5 10 上下水道代（令和５年３月分） 10 5,170 574 308,080

仲田　芳人

令和５年度　政務活動費　会計帳簿

※項目の内訳

１ 調査研究費 ２ 研修費 ３ 広報費 ４ 広聴費 ５ 要請・陳情活動費
６ 会議費 ７ 資料作成費 ８ 資料購入費 ９ 人件費 １０ 事務所費



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

5 10 ガス代（令和５年４月分） 10 14,647 1,627 306,453

5 12 プリンターインク購入費（広報紙印刷用） 3 1,178 1,178 305,275

5 22 ＦＡＸ使用料（令和５年３・４月分） 10 6,125 2,041 303,234

5 22 固定電話代（令和５年３・４月分） 10 8,787 2,929 300,305

5 26 電気代（令和５年５月分） 10 7,110 790 299,515

5 28 読売新聞（令和５年５月分） 8 3,400 3,400 296,115

5 28 しんぶん赤旗日曜版（令和５年５月分） 8 930 930 295,185

5 29 山陽新聞（令和５年５月分） 8 3,400 3,400 291,785

5 29 備北民報（令和５年５月分）＊第１紙として対象外 8 2,300 0 291,785

5 30 プリンターインク購入費（広報紙印刷用） 3 1,075 1,075 290,710

5 30 用紙代（広報紙印刷用） 3 328 328 290,382

6 7 ノート購入費 7 110 110 290,272

6 12 ホームページ管理費（令和５年７月分） 7 8,800 8,800 281,472

6 12 上下水道代（令和５年４月分） 10 9,460 1,051 280,421

6 12 ガス代（令和５年５月分） 10 15,063 1,673 278,748

6 16 プリンターインク購入費（広報紙印刷用） 3 1,387 1,387 277,361

6 19 ボールペン・クリアファイル購入費 7 312 312 277,049

6 19 コピー代 7 750 750 276,299

6 19 クリップ購入費 7 110 110 276,189

6 22 山陽新聞（令和５年６月分） 8 3,400 3,400 272,789

6 22 備北民報（令和５年６月分）＊第１紙として対象外 8 2,300 0 272,789

6 22 ＦＡＸ使用料（令和５年５・６月分） 10 6,102 2,034 270,755

6 22 固定電話代（令和５年５・６月分） 10 10,002 3,334 267,421

6 25 読売新聞（令和５年６月分） 8 3,400 3,400 264,021

6 26 しんぶん赤旗日曜版（令和５年６月分） 8 930 930 263,091

6 26 電気代（令和５年６月分） 10 4,061 451 262,640

7 11 ホームページ管理費（令和５年８月分） 7 8,800 8,800 253,840

7 11 上下水道代（令和５年５月分） 10 5,896 655 253,185

7 11 ガス代（令和５年６月分） 10 11,783 1,309 251,876

7 14 郵送料 10 1,260 1,260 250,616

7 18 リングファイル購入費 7 220 220 250,396

7 24 用紙代 7 398 398 249,998

7 24 読売新聞（令和５年７月分） 8 3,400 3,400 246,598

7 26 山陽新聞（令和５年７月分） 8 3,400 3,400 243,198

7 26 備北民報（令和５年７月分）＊第１紙として対象外 8 2,300 0 243,198

7 26 電気代（令和５年７月分） 10 4,480 497 242,701



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

7 27 しんぶん赤旗日曜版（令和５年７月分） 8 930 930 241,771

8 4 ボールペン購入費 7 193 193 241,578

8 7 ノート購入費 7 110 110 241,468

8 9 プリンターインク購入費（広報紙印刷用） 3 2,356 2,356 239,112

8 17 書籍『東京・丸の内発ソーシャルコミュニティが社会を創る』購入費 8 1,200 1,200 237,912

8 17 書籍『データで読む地域再生「強い県・強い市町村」の秘密を探る』購入費 8 2,090 2,090 235,822

8 17 書籍『これからの地域公共交通』購入費 8 1,100 1,100 234,722

8 20 プリンターインク購入費（広報紙印刷用） 3 2,565 2,565 232,157

8 21 プリンターインク購入費（広報紙印刷用） 3 1,075 1,075 231,082

8 21 プリンターインク購入費（広報紙印刷用） 3 1,075 1,075 230,007

8 21 ホームページ管理費（令和５年９月分） 7 8,800 8,800 221,207

8 21 月刊『ガバナンス』令和５年４月～令和６年３月分購読料 8 14,256 14,256 206,951

8 21 上下水道代（令和５年６月分） 10 6,292 699 206,252

8 21 ガス代（令和５年７月分） 10 9,141 1,015 205,237

8 21 固定電話代（令和５年７・８月分） 10 8,692 2,897 202,340

8 21 ＦＡＸ使用料（令和５年７・８月分） 10 5,747 1,915 200,425

8 24 コピー代 7 200 200 200,225

8 26 読売新聞（令和５年８月分） 8 3,400 3,400 196,825

8 26 山陽新聞（令和５年８月分） 8 3,400 3,400 193,425

8 26 備北民報（令和５年８月分）＊第１紙として対象外 8 2,300 0 193,425

8 29 用紙代（広報紙印刷用） 3 348 348 193,077

8 29 しんぶん赤旗日曜版（令和５年８月分） 8 930 930 192,147

9 4 ボールペン・クリアファイル購入費 7 215 215 191,932

9 5 電気代（令和５年８月分） 10 5,231 581 191,351

9 8 ホームページ管理費（令和５年１０月分） 7 8,800 8,800 182,551

9 8 ガス代（令和５年８月分） 10 7,213 801 181,750

9 8 上下水道代（令和５年７月分） 10 6,292 699 181,051

9 9 プリンターインク購入費（広報紙印刷用） 3 2,356 2,356 178,695

9 21 郵送料 10 84 84 178,611

9 26 電気代（令和５年９月分） 10 5,058 562 178,049

9 28 しんぶん赤旗日曜版（令和５年９月分） 8 930 930 177,119

9 28 山陽新聞（令和５年９月分） 8 3,400 3,400 173,719

9 28 備北民報（令和５年９月分）＊第１紙として対象外 8 2,300 0 173,719

9 28 郵送料 10 140 140 173,579

10 1 読売新聞（令和５年９月分） 8 3,400 3,400 170,179

10 3 ボールペン購入費 7 193 193 169,986



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

10 3 ノート購入費 7 110 110 169,876

10 7 板目表紙 7 110 110 169,766

10 10 ホームページ管理費（令和５年１１月分） 7 8,800 8,800 160,966

10 10 郵送料 10 84 84 160,882

10 10 ガス代（令和５年９月分） 10 5,834 648 160,234

10 10 上下水道代（令和５年８月分） 10 4,708 523 159,711

10 23 リングファイル購入費 7 220 220 159,491

10 25 用紙代（広報紙印刷用） 3 398 398 159,093

10 26 備北民報（令和５年１０月分）＊第１紙として対象外 8 2,300 0 159,093

10 26 山陽新聞（令和５年１０月分） 8 3,400 3,400 155,693

10 26 しんぶん赤旗日曜版（令和５年１０月分） 8 930 930 154,763

10 26 電気代（令和５年１０月分） 10 4,874 541 154,222

11 2 リングファイル購入費 7 220 220 154,002

11 5 読売新聞（令和５年１０月分） 8 3,400 3,400 150,602

11 9 クリアファイル購入費 7 118 118 150,484

11 9 プリンターインク購入費 10 1,387 693 149,791

11 11 ボールペン購入費 7 193 193 149,598

11 11 ＦＡＸ使用料（令和５年９・１０月分） 10 5,815 1,938 147,660

11 11 固定電話代（令和５年９・１０月分） 10 8,350 2,783 144,877

11 14 ホームページ管理費（令和５年１２月分） 7 8,800 8,800 136,077

11 14 上下水道代（令和５年９月分） 10 5,500 611 135,466

11 14 ガス代（令和５年１０月分） 10 8,690 965 134,501

11 16 リングファイル購入費 7 220 220 134,281

11 17 ホッチキス針購入費 7 110 110 134,171

11 21 プリンターインク購入費 10 1,075 537 133,634

11 23 読売新聞（令和５年１１月分） 8 3,400 3,400 130,234

11 28 山陽新聞（令和５年１１月分） 8 3,900 3,900 126,334

11 28 備北民報（令和５年１１月分）＊第１紙として対象外 8 2,700 0 126,334

11 28 しんぶん赤旗日曜版（令和５年１１月分） 8 930 930 125,404

11 28 電気代（令和５年１１月分） 10 8,095 899 124,505

12 1 ボールペン購入費 7 99 99 124,406

12 4 クリアファイル購入費 7 118 118 124,288

12 5 文書ファイル購入費 7 497 497 123,791

12 8 文書ファイル・用紙購入費 7 895 895 122,896

12 11 ホームページ管理費（令和６年１月分） 7 8,800 8,800 114,096

12 11 上下水道代（令和５年１０月分） 10 5,896 655 113,441



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

12 11 ガス代（令和５年１１月分） 10 10,396 1,155 112,286

12 12 ボールペン・封筒購入費 7 327 327 111,959

12 20 ＦＡＸ使用料（令和５年１１・１２月分） 10 6,036 2,012 109,947

12 20 固定電話代（令和５年１１・１２月分） 10 8,605 2,868 107,079

12 21 ボールペン・ノート購入費 7 247 247 106,832

12 22 読売新聞（令和５年１２月分） 8 3,400 3,400 103,432

12 24 灯油購入費 10 1,944 216 103,216

12 25 クリアファイル・用紙購入費 7 517 517 102,699

12 26 山陽新聞（令和５年１２月分） 8 3,900 3,900 98,799

12 26 備北民報（令和５年１２月分）＊第１紙として対象外 8 2,700 0 98,799

12 26 しんぶん赤旗日曜版（令和５年１２月分） 8 930 930 97,869

12 26 電気代（令和５年１２月分） 10 14,582 1,620 96,249

12 27 手帳ノート購入費 7 1,280 1,280 94,969

1 10 JRローカル線存続問題調査研究交通費 1 34,640 34,640 60,329

1 11 JRローカル線存続問題調査研究交通費 1 180 180 60,149

1 11 JRローカル線存続問題調査研究宿泊費 1 11,264 11,264 48,885

1 12 JRローカル線存続問題調査研究交通費 1 1,230 1,230 47,655

1 15 ホームページ管理費（令和６年２月分） 7 8,800 8,800 38,855

1 15 上下水道代（令和５年１１月分） 10 6,292 699 38,156

1 15 ガス代（令和５年１２月分） 10 13,492 1,499 36,657

1 20 研修会参加（鉄道利用促進シンポジウム）交通費 2 2,680 2,680 33,977

1 26 山陽新聞（令和６年１月分） 8 3,900 3,900 30,077

1 26 備北民報（令和６年１月分）＊第１紙として対象外 8 2,700 0 30,077

1 26 しんぶん赤旗日曜版（令和６年１月分） 8 930 930 29,147

1 26 電気代（令和６年１月分） 10 25,694 2,854 26,293

2 1 リングファイル購入費 7 220 220 26,073

2 3 読売新聞（令和６年１月分） 8 3,400 3,400 22,673

2 3 プリンターインク購入費 10 1,387 693 21,980

2 3 灯油購入費 10 1,980 220 21,760

2 7 コピー代 7 340 340 21,420

2 7 ボールペン・用紙購入費 7 596 596 20,824

2 13 上下水道代（令和５年１２月分） 10 11,044 1,227 19,597

2 13 ガス代（令和６年１月分） 10 21,171 2,352 17,245

2 13 プリンターインク購入費 10 1,075 537 16,708

2 13 USBケーブル購入費 10 815 407 16,301

2 15 用紙代 7 401 401 15,900



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

2 20 ノートパソコン購入費 10 83,100 41,550 -25,650

2 20 固定電話代（令和６年１・２月分） 10 8,366 2,788 -28,438

2 20 ＦＡＸ使用料（令和６年１・２月分） 10 5,676 1,892 -30,330

2 20 封筒購入費 10 218 218 -30,548

2 22 郵送料 10 2,184 2,184 -32,732

2 24 プリンターインク購入費 10 1,387 693 -33,425

2 25 読売新聞（令和６年２月分） 8 3,400 3,400 -36,825

2 27 山陽新聞（令和６年２月分） 8 3,900 3,900 -40,725

2 27 備北民報（令和６年２月分）＊第１紙として対象外 8 2,700 0 -40,725

2 27 しんぶん赤旗日曜版（令和６年２月分） 8 930 930 -41,655

3 1 ボールペン・ノート・クリアファイル購入費 7 376 376 -42,031

3 6 電気代（令和６年２月分） 10 19,781 2,197 -44,228

3 7 ファイル購入費 7 110 110 -44,338

3 9 用紙代 7 398 398 -44,736

3 11 広報紙第１０号印刷費 3 7,370 7,370 -52,106

3 11 広報紙第１１号印刷費 3 7,370 7,370 -59,476

3 11 ガス代（令和６年２月分） 10 17,997 1,999 -61,475

3 11 上下水道代（令和６年１月分） 10 5,896 655 -62,130

3 12 ボールペン購入費 7 99 99 -62,229

3 27 電気代（令和６年３月分） 10 18,807 2,089 -64,318

3 28 山陽新聞（令和６年３月分） 8 3,900 3,900 -68,218

3 28 備北民報（令和６年３月分）＊第１紙として対象外 8 2,700 0 -68,218

3 30 しんぶん赤旗日曜版（令和６年３月分） 8 930 930

3 30 読売新聞（令和６年３月分） 8 3,400 3,400 -71,618

360,000 883,580 432,548 -72,548合　　計


